Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

● 概 要 ： 交通安全ポスターについて、９月１１日（水）に審査を行い、入賞・入選者が決定しま

      したのでお知らせします。

      また、応募作品について、秋の全国交通安全運動期間に合わせて鳥羽ショッピングプラ

ザハローにて展示を行います。

● 日 時 ： 9月 26日（木）～10月 6日（日）

● 場 所 ： 鳥羽ショッピングプラザハロー ２Ｆ

● その他 ： ポスター応募総数：１６３点（小学生の部：１２２点、中学生の部：４１点）

        応募された全作品を展示します。

令和 ６年 ９月 ２４日（火）

【照会先】

鳥羽市市民課

担当：完甘（ししかい）

℡ 0599-25-1126

令和６年度交通安全ポスター展の開催について

～入賞・入選者のお知らせ～

　小学校の部

学校名 学年 氏名 標語

鳥羽市長賞 加茂
カモ

5 石神
イシガミ

　栞奈
カンナ

大人も子どもも　自転車乗るならヘルメット！

鳥羽警察署長賞 菅島
スガシマ

1 松村
マツムラ

　忠治
タダハル

ヘルメットは　いのちをまもる

鳥羽地区交通安全協会長賞 安楽島
アラシマ

3 寺澤
テラサワ

　柊
トウ

華
カ

ゆずるやさしさ　ゆずられるうれしさ

鳥羽市自治会連合会長賞 鳥羽
トバ

6 村田
ムラタ

　真人
マナト

あの１杯で　すべてが変わる

学校名 学年 氏名 標語

小学校の部　入選（10点） 鳥羽
トバ

4 北原
キタハラ

　悠
ユウ

季
キ

ながら運転　キケン！

鳥羽
トバ

4 西川
ニシカワ

　凛
リン

歩きスマホ　ダメ、絶対！

鳥羽
トバ

5 木下
キノシタ

　季
キ

虹
コ

おたがい急に　止まるなんて無理！

安楽島
アラシマ

3 杉原
スギハラ

　一伸
イッシン

NO！　あおり運てん

安楽島
アラシマ

3 中西
ナカニシ

　梨
リ

珠
ズ

ルールをまもろう！

安楽島
アラシマ

3 森下
モリシタ

　暖
ア

心
コ

命を守る　ヘルメット

加茂
カモ

3 小西
コニシ

　晴
ハル

太
タ

正しくつけよう　シートベルト

加茂
カモ

5 岩佐
イワサ

　佳
カ

宝
ホ

夜道では　蛍光タスキを！

加茂
カモ

5 森
モリ

　寿
ジュ

馬
マ

命を守る　ヘルメット

菅島
スガシマ

2 木下
キノシタ

　蒼
アオ

唯
イ

前後左右　ちゃんと見て

中学校の部

学校名 学年 氏名 標語

鳥羽市長賞 答志
トウシ

2 濱口
ハマグチ

　爽
ソウ

多
タ

心によゆうを！

鳥羽警察署長賞 鳥羽東
トバヒガシ

1 上村
ウエムラ

　優
ユウ

免許返納で　運転卒業

鳥羽地区交通安全協会長賞 鳥羽東
トバヒガシ

2 田邊
タナベ

　志
シ

颯
ブキ

あおりより　ゆずり合い

鳥羽市自治会連合会長賞 鳥羽東
トバヒガシ

1 田中
タナカ

　暖
ハル

人
ト

気づいてくれるかな？　ハンドサイン

学校名 学年 氏名 標語

中学校の部　入選（5点） 鳥羽
トバ

東
ヒガシ

1 榎
エノキ

　仁
ニ

菜
ナ

スマホ見ないで　前を見て

鳥羽
トバ

東
ヒガシ

2 尾崎
オザキ

　佑
ユウ

樹
キ

ゆとりの心と　ゆずり合い

鳥羽
トバ

東
ヒガシ

2 木田
キダ

　真
マ

鈴
リン

自分の命を守るため　免許返納

鳥羽
トバ

東
ヒガシ

2 木下
キノシタ

　慶
ケイ

建
タツ

自転車の並走　迷惑です！

鳥羽
トバ

東
ヒガシ

2 西尾
ニシオ

　大
タイ

寿
ジュ

ながら運転　ダメ

　　（※敬称については省略させていただいております。）

令和6年度交通安全ポスタ－入賞・入選作品及び受賞者一覧